务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统相关文件的规定，深圳

市巍特环境科技股份有限公司（以下简称“公司”）对前期财务信息重新进行梳

理，对 2021 年半年度会计差错进行更正并追溯调整。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

2022 年 8 月 30 日，公司召开第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第

九次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估

计变更及差错更正》的相关规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司

的会计核算更符合有关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合

法权益。本次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

公告编号：2022-123

无。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编制规则

第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，能够客观、真实地反映

公司的财务状况和实际经营情况，不存在损害公司和股东利益的情形。该议案事

项已按照相关法律法规以及《公司章程》等有关规定履行了审议和表决程序。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司持续信息披露指南第 2 号——定期报告相关事项》等相关文件的规定，更

正后的财务报告能够更加准确的反映公司经营成果及财务状况，不存在损害公司

及全体股东，特别是中小股东利益的情况。公司董事会审议和表决程序符合有关

法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定，我们同意《关于前期会计

差错更正的议案》。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国

证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财

务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统相关法规和文件的规

定，公司对前期财务信息重新进行梳理，对 2021 年半年度会计差错进行更正并

追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

公告编号：2022-123

单位：元

项目
2021 年 6 月 30日和 2021 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 241,370,240.56 -1,253,133.06 240,117,107.50 -0.52%

负债合计 122,266,933.98 1,040,009.29 123,306,943.27 0.85%

未分配利润 44,364,570.63 -339,620.82 44,024,949.81 -0.77%

归属于母公司所有者权益合计 119,282,357.27 -2,490,003.30 116,792,353.97 -2.09%

少数股东权益 -179,050.69 196,860.95 17,810.26 -109.95%

所有者权益合计 119,103,306.58 -2,293,142.35 116,810,164.23 -1.93%

加权平均净资产收益率%（扣

非前）
19.11% -3.93% 15.18% -

加权平均净资产收益率%（扣

非后）
18.84% -3.93% 14.91% -

营业收入 85,484,977.20 2,284,886.67 87,769,863.87 2.67%

净利润 20,537,748.59 -4,177,704.69 16,360,043.90 -20.34%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非前）
20,802,101.65 -4,313,742.24 16,488,359.41 -20.74%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非后）
20,512,573.09 -4,318,240.97 16,194,332.12 -21.05%

少数股东损益 -264,353.06 136,037.55 -128,315.51 -51.46%

八、备查文件目录

（一）《深圳市巍特环境科技股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议》

（二）《深圳市巍特环境科技股份有限公司第二届监事会第九次会议决议》

深圳市巍特环境科技股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 31 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录